Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов

Советского муниципального

 округа Ставропольского края

и в муниципальных библиотеках

28.03.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2024 г.№ 371
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО - ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА СОВЕТСКОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 13 МАРТА 2019 Г. № 354
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2024 г. № 56 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно- диспетчерская служба Советского района», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 13 марта 2019г. № 354 «Об утверждении Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда директора, главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностной оклад директора Учреждения (далее - Директора) устанавливается по группам учреждений:

	Численность работников по штату
	Группы учреждений

	Свыше 70 человек
	I

	От 50 до 70 человек
	II

	От 25 до 50 человек
	III

	До 25 человек
	IV

	Наименование должности
	Должностные оклады по группам учреждений (в руб.)

	Директор учреждения
	I
	II
	III
	IV

	21815
	17011
	15796
	15312

Учреждение относится к IV группе по оплате труда Директора»

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда Работников» изложить в следующей редакции:

 «3.1. Размер должностных окладов Работников устанавливается в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей, утвержденными Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)
	Повышающий коэффициент к должностному окладу по занимаемой должности

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Диспетчер

	7803

	2 квалификационный уровень
	Старший диспетчер

	8628

	».

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Носоченко Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Заместитель Главы Советского

муниципального округа

Ставропольского края
В.И.НЕДОЛУГА